2

[image: ]
Российская Федерация
Республика Карелия
[bookmark: _Hlk101451389][bookmark: _Hlk85448273]Совет Кемского городского поселения
РЕШЕНИЕ
31 мая 2022 года								                    № 5-10/58
г.Кемь
[bookmark: _Hlk101448990]Об утверждении ключевых показателей и их целевых значений,
индикативных показателей муниципального земельного контроля
[bookmark: _Hlk101451453] в границах Кемского городского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 30 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Положением о муниципальном земельном контроле в границах Кемского городского поселения, утвержденным Решением Совета Кемского городского поселения от 22 ноября 2021 года № 5-2/15,

Совет Кемского городского поселения РЕШИЛ:

1. [bookmark: _Hlk101451009]Утвердить ключевые показатели и их целевые значения муниципального земельного контроля в границах Кемского городского поселения, согласно приложению 1 к настоящему решению.
2. Утвердить индикативные показатели муниципального земельного контроля в границах Кемского городского поселения, согласно приложению 2 к настоящему решению.
              3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Кемского городского поселения,
Председатель Совета Кемского городского поселения    		                О.Ю. Лепехина

[bookmark: _Hlk101451671]Приложение 1
к Решению Совета
Кемского городского поселения
От 31.05.2022 № 5-10/58
Ключевые показатели и их целевые значения муниципального земельного контроля
[bookmark: _Hlk101451733]в границах Кемского городского поселения

	№ п/п
	Ключевой показатель
	Формула расчета
	Целевое значение

	1
	Доля устраненных нарушений в общем количестве нарушений, выявленных при проведении контрольных мероприятий
	Пу / Пн х 100
Пн – количество нарушений
Пу – количество устраненных нарушений
	%

	2
	Доля выполнения плана проведения плановых контрольных мероприятий на очередной календарный год
	Рв / Рпл х 100
Рв - количество проведенных плановых контрольных мероприятий
Рпл - количество контрольных мероприятий, предусмотренных планом контрольных мероприятий
	%

	3
	Доля проверок, на результаты которых поданы жалобы
	Ж / Р х100
Ж - количество жалоб
Р - количество проведенных контрольных мероприятий
	%

Приложение 2
[bookmark: _GoBack]к Решению Совета
Кемского городского поселения
От 31.05.2022 № 5-10/58
Индикативные показатели муниципального земельного контроля
в границах Кемского городского поселения

	№ п/п
	Индикативный показатель
	Формула расчета
	Расшифровка

	Индикативные показатели, характеризующие параметры проведенных контрольных мероприятий

	1
	Количество проведенных контрольных мероприятий за отчетный период

	шт.

	1.1
	из них, проведенных без взаимодействия с контролируемым лицом

	шт.

	2
	Количество выявленных признаков нарушений

	шт.

	3
	Количество выданных предписаний, предостережений

	шт.

	4
	Количество направленных материалов контрольных мероприятий в уполномоченный орган государственного контроля для принятия решений о возбуждении административного нарушения

	шт.

	5
	Количество привлеченных к административной ответственности

	шт.

	6
	Количество проведенных профилактических мероприятий

	шт.

	Индикативные показатели, характеризующие объем задействованных трудовых ресурсов

	7
	Нагрузка контрольных мероприятий на работников органа муниципального контроля
	Км / Кр= Нк
	Км - количество контрольных мероприятий
Кр - количество работников органа муниципального контроля
Нк - нагрузка на 1 работника (ед.)

image1.wmf